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Steuern, Abgaben und Privatrechtliche Entgelte für das Jahr 2024 
 
 

Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Berndorf b. Sbg. vom 12.12.2023, 
gültig ab 1.1.2024 
 
Kundmachung gem. § 53 Salzburger Gemeindeordnung 2019 i.d.g.F. 
 
 

1. Hebesätze und Steuern   
    

a) Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)  500% 
b) Grundsteuer von Grundstücken nach dem Steuermessbetrag (B)  500% 
c)  Gewerbesteuer nach der Lohnsumme (Kommunalsteuer)  3% 
d) Hundesteuer für Wachhunde und von Hunden, welche in Ausübung 

eines Berufes oder Erwerbes gehalten werden 
€ 0,00 

e) Hundesteuer für sonstige Hunde:  1. Hund € 25,00 
                 Für jeden weiteren Hund € 50,00 
f) Vergnügungssteuer für Musikboxen und sonstige Spielautomaten € 15,00 
g) Allgemeine Ortstaxe pro Nächtigung € 0,75 
h) Besondere Ortstaxe lt. Verordnung des Bürgermeisters:   
 Ferienwohnung über 130m² € 285,00 
 Ferienwohnung 100 m² bis 130 m² € 270,00 
 Ferienwohnung   70 m² bis 100 m² € 225,00 
 Ferienwohnung   40 m² bis   70 m² € 195,00 
 Ferienwohnungen bis 40 m² € 150,00 
 Dauernd abgestellte Wohnwagen € 97,50 
i) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zweitwohnsitzabgabe gem. Zweitwohnsitz- u. Leerstandsabgabengesetz 

Bis 40m² 
über 40 bis 70 m² 
über 70 bis 100 m² 
über 100 bis 130 m² 
über 130 bis 160 m² 
über 160 bis 190 m² 
über 190 bis 220 m² 
über 220 m² 

 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

 
100,00 
175,00 
250,00 
325,00 
400,00 
475,00 
550,00 
625,00 

j) Zweitwohnsitze mit Abgabenpflicht „Besondere Nächtigungsabgabe“ 50% von i) 
k) Besonderer Fondsbeitrag pro Nächtigung € 0,05 
    

2.  Abgaben und Gebühren   
    

a) Gebühren für Abwasserbeseitigung (inkl. 10% MWSt)   
 Laufende Kanalbenützungsgebühr je m³ gem. 

Benützungsgebührengesetz 
€ 4,46 

 Einheitssatz für Kanalanschluss lt. Kanalanschlussgebührenordnung € 700,00 
b) Marktstandgelder pro lfm € 0,00 
c) Gebühren Altstoffsammelhof lt. Anlage A zur Abfallabfuhrordnung   
d) Abfallgebühren (inkl. 10% MWSt)   
 Bereitstellungsgebühr Biotonnenbesitzer € 24,65 
 Bereitstellungsgebühr Eigenkompostierer € 20,90 
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 Leistungsgebühr   90 lt. Tonne / pro Entleerung € 7,07 
 Leistungsgebühr 120 lt. Tonne / pro Entleerung € 9,43 
 Leistungsgebühr 240 lt. Tonne / pro Entleerung € 18,86 
 Leistungsgebühr 1110 lt. Container / pro Entleerung 

Zusätzl. Abfallsack 60 lit. inkl. Entleerung (inkl. 20% MWSt) 
€ 
€ 

86,40 
3,50 

e) Gehsteigerrichtung per Laufmeter € 30,00 
    

3. Privatrechtliche Entgelte   
    

a) Mehrzweckhalle (inkl. 20% MWSt)   
 Grundgebühr / Tag € 100,00 
 Raum Kellergeschoß / Tag € 30,00 
 Reinigungsgebühr einmalig € 40,00 
 Heizung / Std. € 3,00 
b) Volksschul-Festhalle   
 Grundgebühr / Tag € 100,00 
 Reinigungsgebühr einmal € 40,00 
 Heizung / Std. € 3,00 
c) Schul-Turnhalle    
 Gebühr / Std. € 15,00 
d) Kindergartentarife für Kinder über 3 Jahren (inkl. 10% MWSt)   
 Kindergartengebühr für Kinder mit 3. Geb. während d. KG-Jahres 

Vormittags/Monat* 
€ 85,20 

 KG-Gebühr für Kinder >3 am 1.9. d. KG-Jahr Vorm./Monat* € 100,00 
 Kindergarten Beförderungsbeitrag/Monat € 25,50  
 Nachmittagsbetreuung KG/VS – pro Monat/Wochentag – bis 15 Uhr € 9,95 
 Nachmittagsbetreuung KG/VS – pro Monat/Wochentag – bis 17 Uhr € 14,95 
 Nachmittagsbetreuung VS – pro Monat/Wochentag – bis 13 Uhr € 6,65 
 Hausaufgabenbetreuung VS – Monatsbeitrag/Wochentag € 3,90 
 Verspätete Abholung Kindergarten /Nachmittagsbetreuung € 5,50 
 Ferienbetreuung / pro Woche / bis 13 Uhr € 47,90 
 Ferienbetreuung / pro Woche / bis 15 Uhr € 58,90 
e) Kindergartentarife für Kinder unter 3 Jahren (inkl. 10% MWSt)   
 Betreuung 31-40 Wochenstunden* € 236,00 
 Betreuung 21-30 Wochenstunden* € 177,00 
 Betreuung 11-20 Wochenstunden* € 118,00 
 Betreuung   1-10 Wochenstunden* € 59,00 
 Verspätete Abholung Kindergarten /Nachmittagsbetreuung € 5,50 
 Ferienbetreuung / pro Woche / bis 13 Uhr € 57,25 
 Ferienbetreuung / pro Woche / bis 15 Uhr € 67,75 
f) Betreuung Volksschulkinder an schulfreien Tagen / Vormittag € 9,15 
g) Verspätete Abholung €  5,50 
h) Gastessensbeitrag inkl. Betreuung € 10,50 
i) Baulandsicherungsmodell Unterkarellen 

Grundstückspreis inkl. Aufschließung (pro m²) 
€ 120,00 

 
 
alle Beträge sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer angegeben. 
*Tarif exklusive Ermäßigung nach dem Salzburger Kinderbetreuungsgesetz  
(monatlich € 40,- bei Ganztagesbetreuung, Mittagessen verpflichtend bzw. monatlich € 20,00 bei 
Halbtagesbetreuung – ausgenommen Gratiskindergarten)  
sowie exklusive Bundesförderung für Kinder im letzten Kindergartenjahr 


